

### تحول اقتصادی عملگر ایانه

کشور عزیزمان در چند دهه گذشته همواره تحت فشارهای اقتصادی و سیاسی متعددی بوده‌است و خواهد بود، بنابراین نیاز داریم در تمام زمینه‌ها بهترین باسیم تا آسیب نینیم. ضعف‌های بسیار جدی در سیستم اداری، اقتصادی، مدیریتی، خدمات رفاهی و اجتماعی مشاهده می‌شود. جهت بهبود وضعیت نیاز قطعی به مشورت مستمّر از طریق ایجاد کار گروهی متشکل از استادان ممتاز دانشگاهی و نخبگان آن حوزه‌است. در این صورت اعتماد و اطمینان بیشتری در مردم ایجاد می‌شود. نکته بعدی اینکه انتخاب وزیران همیشه سیاسی بوده‌است، همچنین انتخاب مشاوران وزیر نیز در سایه از تباطات کاری و خویشاوندی صورت می‌گیرد. با این اوصاف حتی اگر کابینه‌ای قوی هم باشد، خدمات رفاهی و اجتماعی بهبود نمی‌آید. جهت فرصتی برای اندیشه آزاد و چرایی مشکلات برای مسئولان باقی نمی‌گذارد. در ادامه این مقاله به طرح جدیدی خواهیم پرداخت که می‌تواند اثرهای عملی و پایدار برای ایجاد مصونیت از تحریم، کاهش وابستگی به نفت و رشد اقتصادی کشور باشد که حاصل سال‌ها تحقیق و پژوهش بنده است. ابتدا خلاصه طرح مطرح می‌شود، سپس به الزامات و اهداف می‌پردازیم.
خلاصه طرح: پول الکترونیکی جایگزین پول نقد می‌شود و تمامی دریافت‌ها و پرداخت‌ها در بستر الکترونیک صورت می‌گیرد. بخش اول درآمذاییی طرح: بانک‌ها دو نوع حساب خواهند داشت: حساب سپرده و حساب قرض الحسنه ویژه حساب سپرده بوده ولیکن سود روز شمار آن حذف می‌شود. حساب قرض الحسنه ویژه نوع جدید حساب است. این حساب بدون سود برای دارندة بوده و به صورت جاری است. دولت طبق مصوبه مجلس می‌تواند مانند میانگین این حساب‌ها را با سود سالانه ۱۰ درصد با باز پرداخت حداکثر یک ساله و اقساط دلخواه به مردم وام‌های خرد اعطا کند. ۸۰درصد سود حاصله به حساب دولت و ۲۰درصد کارمزد بانک خواهد بود. ضمانت این وام سند خودرو بر اساس نوع و مدل خودرو، با پرداخت یک روز کاری توسط بانک است. بانک مرکزی با ایجاد سیستم مرکزی، تمامی اطلاعات کارکرد روزانه مالی بانک‌ها را به صورت آنلاین دریافت و کنترل خواهد کرد.

بخش دوم درآمذاییی طرح: بر اساس مصوبه مجلس دولت موظف می‌شود برای تراکنش‌های غیر از دستگاه‌های پوز فروشگاهی، بالای یکمیلیون ریال، ۲درصد مالیات به صورت آنلاین از دریافت‌کننده تراکنش اخذ کند. لازم به توضیح است مالیات تراکنش‌های دستگاه‌های پوز برای مطب پزشکان و وکلا و مهندسان ۱۰ درصد و برای فروشگاه‌ها و مغازه‌ها ۲درصد است که آنها نیز به صورت آنلاین به حساب دولت واریز می‌شود. در صورت اجرا شدن این موضوع، مالیات به صورت آنلاین و سیستمی به حساب دولت واریز خواهد شد. بخش بزرگی از گردش مالی شامل خرید و فروش املاک، خودرو، رمز ارزها، طلا، ارز و حتی در آمد ۴میلیون مهاجر افغانی (باخصاص کارت بانکی مخصوص) زیر پوشش شفاف مالیات قرار می‌گیرند.

**نکته مهم:** مردم با مراجعه به سایت بانکی، اطلاعات حساب بانکی خانواده خود را وارد کنند تا نام مالیات تراکنش متعاف شوند. در رابطه با الزامات طرح دو نکته ضروری است: ۱- حذف تولید سکه طلا و اعلام قیمت ۲- ممنوعیت نگهداری ارز به صورت نقد

چند مسیر مشخص برای سرمایه‌های مازاد وجود دارد: بانک بورس، تولید، طلا و ارز، خودرو، مسکن و به تازگی رمز ارزها.

با اعمال تحریم‌های مختلف و همچنین فشارهای سیاسی و تبلیغات روانی، سرمایه مازاد به طور طبیعی با سرعت به طرف خرید طلا و ارز می‌رود که نتایج‌اش بر همگان واضح است. بر اساس این طرح تولید سکه بانکی و غیربانکی و همچنین اعلام قیمت متوقف می‌شود و شمش طلا با وزن بالا جایگزین منابع ذخیره دولت می‌شود. نکته: برای مهربه معادل وزنی طلا جایگزین سکه طلا می‌شود.

در برخی از کشورها نگهداری پول به صورت کش (نقد) از یک میزان مشخص به بالا تعلق (پولشویی) محسوب می‌شود. با تعریف کارت بانکی مخصوص ارز در شعب دولتی، نگهداری و خرید و فروش از طریق کار بانکی در صرافی صورت می‌گیرد. در این صورت مالیات خرید و فروش ارز به صورت آنلاین دریافت می‌شود و کمبود ارز در بازار از بین می‌رود. **اهداف طرح:** با اجرای این طرح هجانات بازار در هر شرایط بحرانی کنترل می‌شود، بنابراین تورم کاهش می‌یابد، با افزایش وام‌های خرد به صورت گفته شده اشتغال و رونق اقتصادی افزایش می‌یابد، درآمد دولت افزایش قابل ملاحظه‌ای خواهد داشت، نقدینگی کشور کنترل می‌شود، امکان حذف صفراضافی از پول ملی (حذف دو صفر مناقشه کمتری ایجاد می‌کند) مهیا می‌شود، اخذ مالیات با توجه به آنلاین بودن توسط مؤدی قابل قبول تر و راحت تر پرداخت می‌شود.

✽ **پژوهشگر اقتصادی و سیاسی**

## گزیده خبر

### ۶ هزار خانه سازمانی دولت فروش می‌رود

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن از برنامه بزرگی برای فروش ۶هزار واحد خانه سازمانی در کشور خبر داد و گفت: خانه‌های سازمانی و اگذار شده خارج از قاعده قانونی را پس می‌گیریم. علی‌ضرفخاری، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: با قاطعیت آن دسته از کسانی را که به هر نحو ممکن و خارج از قاعده قانونی واحدهای مسکونی را تحت عنوان خانه‌های سازمانی در اختیار گرفته‌اند، از این واحدها تخلیه خواهیم کرد. وی ادامه داد: این خانه‌ها فروخته شده و وجوه حاصل از آن به خزانه دولت واریز خواهد شد. هیچ‌قابلی برای نگهداری خانه‌های سازمانی در کشور وجود ندارد و این خانه‌ها همگی فروخته خواهد شد. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: حدود ۶هزار واحد خانه سازمانی در زمان حاضر در اختیار دستگاه‌های دولتی است که در برنامه فروش قرار گرفته است.



روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۵

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۴۳۳۹۸۹۸۸

## نیمی از شرکت‌های ثبتی در کشور غیر فعالند

**با وجودی که تعداد بالای شرکت‌های ثبتی در ایران، شائبه‌هایی را متوجه فعالیت‌های اقتصادی کشور کرده است، بر اساس اظهارات معاون وزیر اقتصاد، کاشف به عمل آمده که نیمی از بیش از ۲میلیون شرکت ثبتی در کشور غیرفعال هستند**



در حالی که تعداد زیاد شرکت‌های ثبتی در ایران، شائبه وجود تخلفات اقتصادی را پیوسته در جوامع بین‌المللی متوجه ایران کرده، مشخص شده است شرکت‌های ثبت‌شده زیادی در ایران غیرفعال هستند. معاون وزیر اقتصاد در همین رابطه از وجود یک میلیون و ۱۰۰هزار شرکت غیرفعال در کشور خبر داد که لیست آن به اداره ثبت شرکت‌ها ارسال شده است. هر چند وجود شرکت‌های ثبتی زیاد در یک کشور نباید دلیلی بر شکل‌گیری شائبه‌های منفی اقتصادی پیرامون آن کشور باشد اما از آنجا که عده‌ای در بدحواهان به ایران لطف ویژه دارند، سال‌های سال است عده‌ای در قالب پژوهشگر اقتصادی و سیاسی نشانه مفسده اقتصادی به دنیا معرفی می‌کنند و امروز باید دید وقتی کاشف به عمل می‌آید که تقریباً نیمی از ۲میلیون شرکت ثبتی در ایران غیرفعال هستند. این افراد چه حس و حالی دارند.

هر چند انتظار می‌رفت دولت گذشته با توجه به مقوله تحریم‌های ظالمانه اقتصادی، کار کنترل هزینه‌های جاری و همچنین توسعه چتر مالیاتی بر آسمان اقتصاد ایران را آغاز و در حقیقت جای خالی از مدهای نفتی کاهش یافته با با درآمدهای مالیاتی

### کاشف

سخنگوی صنعت آب ضمن عذرخواهی از مردم شریف همدان بابت مشکلاتی که در زمینه تأمین آب در هفته‌های اخیر متحمل شدند، گفت: در همین هفته آب سد تالوار به همدان می‌رسد و به صورت دائم، مشکل آب همدان رفع خواهد شد. فیروز قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب در نشست خبری اظهار داشت: «در شروع دولت، با ارزیابی‌های صورت‌گرفته مشخص شد قریب ۳۰۰ شهر و ۱هزار روستای کشور در وضعیت تنش آبی به سر می‌برند که تلاش شد با اتخاذ راهکارهایی در تابستان ۱۴۰۱ این شهرها و روستاها در تأمین آب دچار چالش نشوند و به رغم خشک‌بودن آسمال و کم‌بارشی نسبت به سال‌های نرمال، توانستیم تنش‌های آبی را در کشور مدیریت کنیم».

وی افزود: «در زمینه رفع تنش‌های آبی روستاها، آبرسانی برای ۱۰هزار روستا را در طرح جهاد آبرسانی تعریف کردیم و قرارداد اجرایی برای آبرسانی به ۱هزار و ۳۰۰ روستا با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا و قرارداد آبرسانی به حدود ۳هزار روستای نیز با بخش‌های خصوصی به امضا رسید و این طرح کلان به طور متوسط حدود

مالیاتی، در سال گذشته حدود ۲میلیون و ۲۰۰هزار مودی در پایه‌های مختلف در کشور وجود دارد که از این تعداد، حدود ۴میلیون و ۴۵۰هزار نفر صاحب مشاغل(شخص حقیقی) هستند که با توجه به اینکه

امسال اطلاعات قابل اتکایی از فعالیت اقتصادی مودیان در اختیار نظام مالیاتی قرار داشت، در نهایت شاهد افزایش سه برابری مالیات ابرازی صاحبان مشاغل بابت عملکرد سال ۱۴۰۰ بودیم.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در این مراسم عنوان بخش اطلاعات و داده‌های سامانه‌های مالیاتی نشان می‌دهد در کشور حدود ۲میلیون و ۹۰هزار شرکت ثبت‌شده وجود دارد، اما از این تعداد، بالغ بر یک میلیون و ۱۰۰هزار شرکت هیچ فعالیتی نداشته و اظهارنامه هم تسلیم نگردانند که لیست این شرکت‌ها به اداره ثبت شرکت‌ها ارسال شده است تا به‌طور کلی غیرفعال شوند.

✽ **۶هزار شرکت فعال اظهارنامه مالیاتی نداده‌اند**

منظور ادامه داد: امسال همچنین در بخش اشخاص حقوقی تعداد ۳۲۰هزار قفره اظهارنامه دریافت کردیم اما اطلاعات و داده‌های سامانه‌های مالیاتی در این بخش نیز نشان می‌دهد حدود ۶۰۰هزار شرکت در سال گذشته به رغم اینکه فعالیت اقتصادی داشته‌اند و سازمان امور مالیاتی نیز پیامک اطلاع‌رسانی برای آنها ارسال کرده است، اظهارنامه نداده‌اند که رسیدگی به وضعیت این شرکت‌ها در اولویت برنامه‌های این سازمان قرار دارد.

وی گفت: در حال حاضر اشراف اطلاعاتی نظام مالیاتی افزایش یافته است و مودیانی که اظهارنامه واقعی ارسال نکرده‌اند، بعداً شناسایی می‌شوند و پرونده آنها مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور بیان داشت: در پنج ماهه نخست امسال، رشد ۶۹ درصدی در وصول مالیات‌ها را شاهد دولتی مشخص شد این شائبه‌هایی اساسی بوده است چراکه نیمی از شرکت‌های ثبتی اصلافعال نبوده‌اند. به گزارش سازمان امور مالیاتی، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری و هیئت همرا، ضمن بازدید از دستاوردهای نظام مالیاتی در حوزه هوشمندسازی مالیاتی، با رئیس کل و جمعی از معاونان، مدیران دفاتر و واحدهای ستادی و همچنین مدیران کل شهر و استان تهران دیدار کرد. داوود منظور، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، گذشته، در سه سال باقیمانده دولت به انجام برساند. وی افزود: مهم‌ترین وظیفه مأموران مالیاتی، دفاع از حقوق عامه در کنار مالیات‌ستانی است.

مالی دولت افزایش می‌یابد و دیگر تکرانه‌های نفتی در بعد کاهش نرخ جهانی نفت یا ایجاد محدودیت در صادرات نفت، رفاه و بودجه عمومی کشور را به بازی نمی‌گیرد و تحت تأثیر قرار نمی‌دهد.

در این میان شفاف‌شدن حوزه مالیه اشخاص حقیقی و حقوقی قضایی ایجاد می‌کند تا اتهامات بی‌اساس که پیوسته در بعد بین المللی به اقتصاد ایران وارد می‌شود از اساس ور بیفتند. همانطور که می‌دانیم عده‌ای تعداد بالای شرک‌های ثبتی در ایران را با توجه به ثبت نسبی تولید ناخالص داخلی ایران نشان می‌دهند.

✽ **چتر مالیات در آسمان اقتصاد**

باید پذیرفت که دارای‌ها و درآمدهای زیادی در کشور وجود دارند که قابلیت اخذ مالیات‌از این سرمایه‌ها وجود دارد، منتها باید به این داری‌ها خوشبختانه دولت سیزدهم این کار را کلید زده است و رفته‌رفته محیط اقتصاد ایران را در بعد اقتصادی شفاف‌تر می‌شود تا اثر این شفافیت و دسترسی به اطلاعات اقتصادی اشخاص حقیقی و حقوقی مالیات بخش دولت از اشخاص اخذ شود، خبر این رویداد در تراز شدن بودجه دولت و توقف تأمین مالی ملت می‌رسد، در عین حال نیز سهم مالیات در تأمین

### سخنگوی صنعت آب: مشکل آب همدان این هفته حل می‌شود

۱۷درصد پیشرفت اجرایی دارد.» سخنگوی صنعت آب در خصوص طرح غدیر گفت: «طرح بلندمدت آبرسانی غدیر که ۱۴سال سابقه اجرایی داشت، قرار بود برای آق ۱۴۲۵ از نظر کمی و کیفی آب خوزستان را تأمین کند که در آغاز به کار دولت در سفری که رئیس جمهوری به استان خوزستان داشت، دستور ویژه‌ای به وزارت نیرو برای آبرسانی خوزستان داد.» وی ادامه داد: «با تلاش شبانه‌روزی و کار سه‌شیفته، توانستیم این طرح را به جیه ۲۶ماه در ۱۰ماه به اتمام برسانیم و این خوزستان را از لحاظ کمی و کیفی ارتقا بخشیم و به صورت پایدار تا آق ۱۴۲۵ تأمین کنیم.»

قاسم‌زاده ضمن عذرخواهی از مردم شریف همدان بابت مشکلاتی

که در زمینه تأمین آب در هفته‌های اخیر متحمل شدند، گفت: «پیش‌بینی شده بود تصفیه‌خانه شهید بهشتی همدان تا اواسط شهریورماه با توجه به منابع آبی موجود، در مدار باشد اما افزایش به دلیل کم‌بارشی مه‌ر و آبن وجود دارد که تصمیم‌گیری در این زمینه در جلساتی در پایان شهرماه انجام خواهد شد.»

✽ **پاییز کم‌بارشی داریم**

دستگاه مناقصه گزار: شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه تهران، به نشانی تهران، ابتدای خیابان شریعتی، خیابان سمیه، نر سیده به خیابان بهار جنوبی، پلاک ۴۸، در نظر بر گزار نماید.

<b>موضوع مناقصه</b>	<b>بر آورد پایه( بر مبنای قانون کار)</b>	<b>شماره فراخوان در سامانه ستاد</b>
<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شمالغرب</b>	<b>۱۸۹,۵۹۱,۷۶۳,۹۴۸ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۱۱</b>
<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شمالشرق</b>	<b>۳,۰۰۲,۰۸۰,۴۷۴ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۲۰</b>
<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله بهره‌برداری، نگهداشت و تعمیرات تأسیسات تصفیه‌خانه ذری</b>	<b>۳,۴۶۴,۵۳۸,۳۶۴ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۲۱</b>

**مواعد زمانی:**

- تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱، ساعت ۱۶:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸
- مهلت زمانی ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹
- محل و نحوه دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاری فراخوان در دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی برای اکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لذا در مهلت مقرر متقاضیان با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir** اسناد را در یافت و نسبت به بازگذاری کلیه اسناد و فرم‌های تکمیل شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.
- ضمنا شماره تلفن تماس دبیر خانه کمیته فنی بازگاری: ۷۷۵۰۵۳۹ – ۲۱

✽ **شناسه آگهی: ۱۲۷۸۴۰۳**

## گزارش

### گره شانسامه‌دار کردن فرش‌های ایرانی را باز کنیم

در حالی که با اجرای سریع طرح شناسنامه‌دار کردن فرش‌های ایرانی مواسب زیادی از نظر مادی و معنوی نصیب ایران می‌شود، متأسفانه به رغم آنکه همه کار‌ها برای شناسنامه‌دار کردن فرش ایرانی توسط شرکت‌های دانش‌بنیان و نیروی انسانی ایرانی انجام شده‌است، به توانمندی شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی در این حوزه کم‌لطفی می‌شود. رهبر معظم انقلاب امسال را به عنوان سال «تولید، دانش‌بنیان، اشتغال آفرین» نامگذاری کردند. ایشان در سخنرانی نوروزی با تعریف معنای اقتصاد دانش‌بنیان تأکید کردند: «اقتصاد دانش‌بنیان موجب کاهش هزینه‌های تولید می‌شود، به‌رهوری را افزایش می‌دهد که امروز یکی از مشکلات ما کاهش نرخ بهره‌وری است. کیفیت محصول را افزایش می‌دهد، بهبود می‌بخشد و محصولات را با رقابت‌پذیری می‌کند، یعنی در بازار‌های جهانی می‌توانیم از این محصولات به عنوان محصولات رقابت‌پذیر استفاده کنیم.»

در حالی که کشور گرفتار تحریم‌های ظالمانه امریکاست و دومین محصول معروف‌مان در سراسر جهان، یعنی فرش دستبافت طی سال‌های گذشته به دلیل برخی مشکلات و درطه فراموشی سپرده شده است، بسیاری از فعالان حوزه فرش معتقدند تولید دستبافته‌های فاخر و نفیس می‌تواند برند فرش ایرانی را در بازار‌های بین‌المللی همچنان سر‌پا‌نگه دارد، اما مشکل اساسی که در این رابطه وجود دارد، نبود شناسنامه و سند مالکیت معتبر است.

دست کم سه رئیس سابق مرکز ملی فرش برای شناسنامه‌دار شدن فرش تلاش‌هایی و لو‌اندک کرده و شرکت‌هایی در این باره معرفی شده‌اند ولی با توجه مستند قدرت به فرد دیگر یا این مسئله به فراموشی سپرده شده یا اینکه رئیس جدید با شرکت دیگری برای شناسنامه‌دار کردن فرش وارد مذاکره شده است!

اواخر سال ۱۳۹۹ مرکز ملی فرش پس از یک سال تحقیق و بررسی از شناسنامه فرشی که از سوی یک شرکت دانش‌بنیان به نام «پران گره» طراحی و ارائه شده بود، رونمایی کرد، شناسنامه‌ای که گذشته از ذکر مشخصات فرش از جمله عکس، نام طرح، بافته، نوع رنگ‌رزی، نوع گره، تعداد گره، محل بافت، ابعاد دقیق و نوع نخ به کار رفته از کیت RFID که حاوی همه اطلاعات درباره فرشی که شناسنامه‌دار می‌شود، بهره‌گیری

می‌کند که تغییر و دستکاری و انتقال به فرش دیگر امکانپذیر نیست. در این شناسنامه از تکنولوژی روز بلاک‌چین بهره‌گیری شده است. اطلاعات تأییدشده، اصالت و هویت فرش دستبافت به صورت رمزنگاری شده در بستر بلاک‌چین ثبت و قابل ارائه است. طبق یک تفاهنامه قرار بود سرورهای ثبت و صدور شناسنامه پس از فراهم شدن زیرساخت‌های لازم از سوی مرکز ملی فرش به این مرکز منتقل شود ولی پس از چندین ماه پیگیری هیچ اتفاقی خاصی در این حوزه رخ نداده است.

فرحناز رفیعی، رئیس مرکز ملی فرش در رابطه با شناسنامه‌ای که شرکت ایران گره طراحی کرده است، چنین می‌گوید: «نامی توایم به این شرکت اجازه فعالیت بدیم چرا که حفظ و صیانت از اطلاعات تولید‌کنندگان و مشتریانی که قصد تهیه شناسنامه دارند، به عهده ما می‌شود.» از سوی دیگر در پاسخ به این ادعای مذکور، زکرا شوهید، مدیر طرح شناسنامه‌دار کردن فرش‌های ایرانی عنوان می‌کند: «مکاتبات قرارداتی از سوی شرکت ما با مرکز ملی فرش برای آماده‌سازی این سیستم موجود است ولی متأسفانه پاسخی دریافت نگه‌ردیم، به عنوان مثال مکاتبه‌ای در تاریخ ۱۲ دی‌بهیشت‌ماه سال ۱۴۰۰ در رابطه با آمادگی برای انتقال سرور به مرکز ملی ارسال شد که پاسخ آن را بعد از یک سال و با عنوان غیرمربطی دریافت کردیم.»

فرحناز رفیعی از ادامه می‌گوید: «ما شناسنامه این شرکت را بررسی و با توجه به کامل بودنش، اجرای آن را در استان قم به عنوان پایلوت اجرایی کردیم و نتایج آن هم رضایت‌بخش بود ولی قرار نیست ما این طرح را به کل کشور تعمیم دهیم، به تازگی برای شناسنامه‌دار کردن فرش با مرکز شماره گذاری کالای وزارت صمت به توافق رسیده‌ایم.»

✽ **اختراع دوباره چرخ**

صادرات فرش کشورمان در دهه ۷۰ شمسی به طور میانگین سالانه ۲میلیارد دلار بود و اکنون به کمتر از ۵۰میلیون دلار رسیده است. تحریم‌های ظالمانه ای‌یکا، قاچاق سازمان‌یافته فرش‌های خارجی به کشور و تقلب منجر به سقوط صادرات فرش شده است. در این میان چهار دهه مطالبه شناسنامه فرش در اواخر دولت دوازدهم به آستانه اجرایی شدن رسید و قرار بود از اواخر سال ۱۴۰۰ وارد فاز اجرایی سراسری شود ولی بی‌اهمیتی به این موضوع دوباره چالش‌های فرش ایران برای حضور پر قدرت‌تر در بازار‌های بین‌المللی را با چالش‌های جدی‌تری روبه‌رو کرد.

بر اساس برنامه‌ای از اخبار تأییدشده، این احتمال عنوان شده که قرار است پس از گذشتن محصولات و کالاهای موجود در حوزه فرش، از یک شرکت اروپایی (سوئیس) در زمینه تأیید اصالت به نام SGS کمک گرفته شده، شرکتی که برای صدور گواهینامه مبایلی دریافت می‌کند و شرایط تحریم اطلاعاتی در مانه راه همکاری خود را قطع کند. سؤال اساسی این است که وقتی ایرانیان سردمداران تولید فرش‌های فاخر واصل در دنیا هستند، چرا برای تأیید هنرمان از یکی شرکت‌های خارجی که هیچ اطلاعات و سر‌رشته‌ای از فرش ندارد، باید کمک بگیریم، چرا سعی می‌کنیم به دنبال اختراع دوباره چرخ بودیم؟!

### فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصات عمومی آگهی مناقصه ۱۹-۱۴۰۱ نوبت اول

درد فراخوان ارزیابی کیفی مناقصات عمومی یک مرحله‌ای مشروطه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید.

<b>ردیف</b>	<b>موضوع مناقصه</b>	<b>بر آورد پایه( بر مبنای قانون کار)</b>	<b>شماره فراخوان در سامانه ستاد</b>
<b>۱</b>	<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شمالغرب</b>	<b>۱۸۹,۵۹۱,۷۶۳,۹۴۸ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۱۱</b>
<b>۲</b>	<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله انبار نفت شمالشرق</b>	<b>۳,۰۰۲,۰۸۰,۴۷۴ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۲۰</b>
<b>۳</b>	<b>واگذاری حجمی – زمانی اداره امور یکساله بهره‌برداری، نگهداشت و تعمیرات تأسیسات تصفیه‌خانه ذری</b>	<b>۳,۴۶۴,۵۳۸,۳۶۴ریال</b>	<b>۲۰۰۱۹۲۱۶۰۰۰۰۰۲۱</b>

#### مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۱، ساعت ۱۶:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۶/۲۸
- مهلت زمانی ارسال پاسخ استعلام: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۱۹
- محل و نحوه دریافت و تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران: کلیه مراحل برگزاری فراخوان در دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی برای اکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد. لذا در مهلت مقرر متقاضیان با مراجعه به سایت **www.setadiran.ir** اسناد را در یافت و نسبت به بازگذاری کلیه اسناد و فرم‌های تکمیل شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) اقدام نمایند.
- ضمنا شماره تلفن تماس دبیر خانه کمیته فنی بازگاری: ۷۷۵۰۵۳۹ – ۲۱

✽ **شناسه آگهی: ۱۲۷۸۴۰۳**